Дело № 05-0101/80/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 июля 2017  года	                                               	город Симферополь

	Мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Ищенко И.В. рассмотрев в помещении судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (адрес) административный материал в отношении

	фио, паспортные данные, урож. адрес, УзССР, прож. адрес
о привлечении к административной ответственности по части 1 статьи 8.37 КоАП РФ
                                                    у с т а н о в и л:
дата в время фио, по истечении срока действия разрешения на добычу охотничьих ресурсов, серия 82 N телефон, полученного дата в наименование организации, не направил в предусмотренный разрешением 20-дневный срок сведения о добытых охотничьих ресурсах по месту получения разрешения, чем нарушил требования ч. 3 ст. 23 Федерального закона от дата № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункты 3.1, 3.8 Правил охоты, утвержденных Приказом Министерства природы Российской Федерации от дата № 512. Своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 8.37 КоАП РФ.
В судебное заседание фио не явился, о времени и месте рассмотрении дела извещен надлежащим образом.
Права и обязанности лица, привлекаемого к административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ фио, при составлении протокола об административном правонарушении были разъяснены, а также вручена копия протокола об административном правонарушении.
Суд считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие привлекаемого лица.
Исследовав материалы дела, оценив доказательства в их совокупности, считаю, что вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 8.37 КоАП РФ  полностью доказана.
Факт совершения фио вышеуказанного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении от дата № НОМЕР (л.д. 5); - копией разрешения на добычу охотничьих ресурсов; копией корешка к разрешени...НОМЕР добычу пушных животных (л.д. 2); - объяснением фио (л.д. 4).
Обстоятельств, смягчающих, отягчающих административную ответственность по делу не установлено.
При определении вида и размера наказания, суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, общественную опасность содеянного, сведения о личности и полагает возможным определить наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 8.37 КоАП РФ, без конфискации орудий охоты.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 26.1, 26.2, 26.11, ч. 1 ст. 8.37,  29.9-29.11 КоАП РФ, судья
п о с т а н о в и л:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 8.37 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма,  без конфискации орудий охоты.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам:
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель – УФК по Республике Крым (Минприроды адрес л/с 04752203170), Банк получателя: БИК телефон, Р/счёт № 40101810335100010001, ИНН телефон,  КПП телефон; ОКТМО – телефон; код бюджетной классификации (КБК) –  телефон телефон вид платежа «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира».
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В случае неоплаты штрафа в указанный срок, лицо несет ответственность, предусмотренную ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ (наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы).
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 			      		   	                               И.В. Ищенко